
1 
 

49-ojo Lietuvos  mokinių  jaunųjų filologų konkurso vertinimo komisijos 

PROTOKOLAS 

2017 m. balandžio 14 d. Nr. 1 

Palanga 

Vertinimo komisijos pirmininkas rašytojas, Vilniaus universiteto docentas, dr. Regimantas 

Tamošaitis 

Vertinimo komisijos nariai: 

Prozos sekcija: rašytoja Laura Sintija Černiauskaitė, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Teatro 

ir kino kritikos dėstytoja, rašytoja. 

Vaikų literatūros premijos laimėtoja, geriausių metų knygų autorė  rašytoja Kristina Gudonytė.  

Meno kritikė, eseistė. Kultūros laikraščio „Šiaurės Atėnai“ vyriausioji redaktorė Giedrė 

Kazlauskaitė.  

Poezijos sekcija: Poetas Donatas Petrošius. 

Fotomeninkas ir poetas Ričardas Šileika. 

Literatūros kritikos sekcija: Brigita Speičytė, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto vyresnioji 

mokslo darbuotoja humanitarinių mokslų daktarė.  

Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto vyriausioji mokslo darbuotoja Viktorija Šeina-

Vasiliauskienė 

Publicistikos ir eseistikos sekcija: rašytoja, eseistė Gintarė Adomaitytė. 

 „Naujosios Romuvos“ vyriausias redaktorius vertėjas, filosofas, publicistas  Andrius Konickis 

Literatūrinių vertimų sekcija: vertėja, Jeronimo premijos laureatė Irena Aleksaitė. 

Vertėja Austėja Merkevičiūtė.  

Vertėja Jonė Ramunytė. Vertėja Nijolė Regina Chijenienė.  

Vertėja Aušra Karsokienė  

Tautosakos sekcija: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Dainyno skyriaus vyresnioji mokslo 

darbuotoja, Vilniaus universiteto doc. dr. Bronė Stundžienė. 

 Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Dainyno skyriaus vyresnioji mokslo darbuotoja dr. Vita 

Ivanauskaitė-Šeibutienė. 

Kalbos darbų sekcija: Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininkė Daiva Vaišnienė.  

 Lietuvos edukologijos universiteto Lietuvių kalbotyros ir komunikacijos katedros docentė dr. 

Laimutė Bučienė. 

Nuspręsta: 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Es%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%A0iaur%C4%97s_At%C4%97nai


2 
 

Švietimo ir mokslo ministerijos I laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

Už geriausią prozą 

Airidas Labinas, Šiaulių „Romuvos“ gimnazija, 12 klasė, Dalia Vėlaitienė 

 

Už geriausią poeziją 

 

Austėja Zaveckaitė, Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazija, 12 klasė, mokytoja Lina 

Karazijienė 

 

Už geriausią literatūros kritikos darbą 

 

Erik Vojevodin, Vilniaus licėjus, 12 klasė, Vida Lisauskienė 

 

Už geriausią publicistiką ir eseistiką 

 

Gintarė Valionytė, Klaipėdos Vydūno gimnazija, 10 klasė, mokytoja Lilija Bručkienė 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš rusų kalbos  

Andrėj Bukar, Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos, 9 klasė, mokytoja Rita 

Miknevičienė 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

 

Adomas Zubė, Klaipėdos Vydūno gimnazija, 10 klasė, mokytoja Lilija Bručkienė, Kristina 

Gedbudienė 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos 

Gytis Mockus, Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazija, 12 klasė, mokytoja Laimutė 

Ronkaitienė 

 

Už geriausią tautosakos darbą 

Rugilė Zavickaitė, Vilkavičio „Aušros“ gimnazija, 12 klasė, mokytoja Rasa Kvirevičienė 

 

Už geriausią kalbos darbą 

 

Akvilė Gorbačaitė, Kauno r. Raudondvario gimnazijos Kulautuvos skyrius, 12 klasė, 

mokytoja Jolita Velžienė 

 

2. Švietimo ir mokslo ministerijos II  laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

Už labai gerą prozą 

Vaiva Frančiakaitė, Šakių „Žiburio“ gimnazija, 12 klasė, mokytoja Vita Valuntienė 



3 
 

Milda Zurbaitė, Šiaulių „Romuvos“ gimnazija, 12 klasė, mokytoja Vida Norvaišienė 

 

Už labai gerą poeziją 

Kotryna Kraptavičiūtė, Pasvalio Petro Vileišio gimnazija, 12 klasė, mokytoja Regina Grubinskienė 

Marija Astromskaitė, Klaipėdos Vydūno gimnazija, 12 klasė, mokytoja Vilma Gvozdevienė 

 

          Už labai gerą literatūros kritikos darbą 

Gintarė Kulytė, Vilniaus licėjus, 12 klasė, Asta Karaliūtė-Bredelienė 

 

Ignas Matusevičius, Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija, 12 klasė, mokytoja Regina 

Dilienė 

 

 

Už labai gerą publicistiką ir eseistiką 

 Aušrinė Kurgonaitė, Kauno rajono Garliavos Jonučių gimnazija, 11 klasė, mokytoja Zigrita 

Petraitienė. 

  

Gintarė Vydmantaitė, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazija, 12 klasė, mokytojos 

Romualda Žilinskienė, Dalia Pranciulienė.  

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

 

Viktorija Pociūtė, Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija, 12 klasė,  mokytojos Rima 

Vaičiulienė, Judita Bernotaitė  

 

Silvija Žakytė, Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija, 12 klasė,  mokytojos Rima 

Vaičiulienė, Judita Bernotaitė 

 

Giedrius Galvanauskas, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija, 11 klasė, mokytojos Diana 

Šilkaitienė, Asta Krapikienė 

 

Miglė Misevičiūtė, Kėdainių šviesioji gimnazija, 11 klasė, mokytoja  Zita Rosteikienė, 

Daiva Petkevičiūtė 

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos 

Vilius Mickūnas, Palangos senoji gimnazija, 11 klasė, mokytojos Giedrė Arlauskienė, Jūratė 

Galinauskienė 

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš rusų kalbos 

Lukas Krylovas, Palangos senoji gimnazija, 11 klasė, mokytoja  Liudmila Augucevičienė, 

Aušra Šeštokienė  



4 
 

 

 Už labai gerą literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos 

Nora Bataitytė, Palangos senoji gimnazija, 11 klasė, mokytojos  Jūratė Galinauskienė,  

Živilė Vaičiūnienė 

 

Už labai gerą tautosakos darbą 

 

Liveta Rastokaitė, Kelmės rajono Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazija, 12 klasė, 

mokytoja Emilija Kvietkuvienė 

 

Emilija Lapašinskaitė, Vilniaus licėjus, 12 klasė, mokytoja Vida Lisauskienė 

 

Už labai gerą  kalbos darbą 

Emilija Obelienytė, Kauno r. Raudondvario gimnazijos Kulautuvos skyrius, 12 klasė, 

mokytoja Jolita Velžienė 

 

Akvilė Sabaliauskaitė, Alytaus Putinų gimnazija, 12 klasė, mokytojos Rima Bartkienė, 

Ligita Sarapienė.  

 

3. Švietimo ir mokslo ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami: 

Už  gerą prozą 

Gabija Daukintytė, Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos,  12 klasė, mokytoja 

Vita Švetickienė 

 

Ugnė Krankauskaitė, Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazija, 11 klasė, mokytoja 

Jūratė Videikienė 

 

Laineda Vainauskaitė, Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinė gimnazija, 9 klasė, 

mokytoja Irutė Lapinskienė 

 

Už  gerą poeziją 

Severija Vaičiulytė, Palangos senoji gimnazija, 12 klasė, mokytoja Jūratė Galinauskienė 

 

Aistė Liuka Jonynaitė, Vilniaus licėjus, 12 klasė, mokytoja Vida Lisauskienė 

 

Rugilė Lietuvninkaitė, Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija, 12 klasė, mokytoja Sandra 

Valentienė 

 

Už  gerą literatūros kritikos darbą 

Emilija Bogdanovičiūtė, Vilniaus licėjus, 12 klasė, mokytoja Vida Lisauskienė 

 

Elzbieta Gurevičiūtė, Vilniaus licėjus, 12 klasė, Asta Karaliūtė-Bredelienė 



5 
 

  

          Už  gerą publicistiką ir eseistiką 

Adomas Vasiliauskas, Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija, 11 klasė, mokytoja Laimutė 

Valantiejienė 

Darija Žuravliova, Ignalinos gimnazija, 11 klasė,  mokytoja Regina Panavienė 

Iveta Danieliūtė, Palangos senoji gimnazija, 11 klasė, mokytoja Jūratė Galinauskienė 

 

Už  gerą literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos 

 

Beatričė  Žiubrytė, Kretingos Všį Pranciškonų gimnazija, 7 klasė, mokytoja Alma 

Razmienė, Daiva Ataitė 

 

Kotryna Dimgalaitė, Všį Pranciškonų gimnazija, 7 klasė, mokytoja Alma Razmienė, Daiva 

Ataitė 

 

Vykinta Rulytė, Radviliškio rajono Sidabravo gimnazija, 12 klasė, mokytoja Violeta 

Daubarienė, Audronė Blužienė.  

 

          Už  gerą tautosakos darbą 

Evelina Terleskytė, Kelmės r. Žygimanto Liauksmino gimnazija, 12 klasė, mokytoja Emilija 

Kvietkuvienė 

 

Aurelija Vasiliauskaitė, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazija, 12 klasė, mokytoja Vaida 

Kainauskienė 

 

Radvilė Blažaitytė, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazija, 10 klasė, mokytoja Rasa Kvirevičienė 

 

 

Už gerą  kalbos darbą 

 

Beatričė Mockaitytė, Tauragės „Versmės“ gimnazija, 12 klasė, mokytoja Nijolė Katauskienė 

 

Giedrė Maskeliūnaitė, Alytaus Putinų gimnazija, 12 klasė, mokytoja Laima Bautronienė 

 

Deimantė Zobėlaitė, Tauragės „Versmės“ gimnazija, 12 klasė, mokytoja Nijolė Katauskienė 

 

Laurynas Kacevičius, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija, 12 klasė, mokytoja Diana Šilkaitienė 

 

 



6 
 

 

Už gerą literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

 

Simona Skrebutėnaitė, Ignalinos gimnazija, 12 klasė, mokytojos Žydrė Juodagalvienė, 

Mantas Valentas 

 

Akvilė Pajaurytė, Druskininkų „Ryto“ gimnazija, 12 klasė, mokytojos Birutė Juodzevičienė, 

Erika Skreiliūnienė 

 

Fausta Gužauskaitė, Kėdainių šviesioji gimnazija, 11 klasė, mokytojos Audronė 

Praškevičienė, Gitana Kaupienė 

 

Miglė Galvanauskaitė, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija, 12 klasė, mokytoja Diana 

Šilkaitienė 

 

Švietimo ir mokslo ministerijos Pagyrimo raštais apdovanojami: 

 

Už prozą 

Matas Blaškevičius, Kauno rajono Raudodvario gimnazijos Kulautuvos skyrius, 11 klasė, 

mokytoja Albina Šidlauskienė 

 

Aistė Griciūtė, Vilniaus licėjus, 10 klasė, mokytoja  Rima Mackevičienė 

 

Rugilė Suslavičiūtė, Elektrėnų „Ažuolyno“ progimnazija, 6 klasė, mokytoja Daiva 

Balčėnienė 

 

Liepa Vozgirdaitė, Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazija, 9 klasė, mokytoja Vilija 

Sabutienė 

 

Agnė Zėringytė, Plungės „Saulės“ gimnazija, 11 klasė, mokytoja Jolanta Mažuknė 

 

už poeziją 

Eglė Poškevičiūtė, Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija, 11 klasė, mokytoja  Asta Valavičienė 

 

Mūza Svetickaitė, Panevėžio „Vyturio“ progimnazija, 6 klasė, mokytoja  Lina Plėtienė 

 

Linas Daugėla, Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazija, 8 klasė, mokytoja Daiva Ataitė 

 

Guoda Taraškevičiūtė, Ukmergės Antano Smetonos gimnazija, 11 klasė, mokytoja Zita 

Markauskienė 

 

už literatūrinį vertimą iš anglų kalbos  

Greta Šiulytė, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija, 11 klasė, mokytojos Diana Šilkaitienė, 

Laima Ardavičienė 



7 
 

 

Ugnė Petraitytė, Kėdainių šviesioji gimnazija, 12 klasė, mokytojos Virginija Savickienė, 

Gitana Kaupienė 

 

už literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos  

Emilija Augutytė, Palangos senoji gimnazija, 11 klasė, mokytojos Giedrė Arlauskienė, 

Jūratė Galinauskienė 

  

Tautosaka 

 

Už gilinimąsi į Basanavičių giminės istoriją 

 

Ugnė Rickevičiūtė, Vilkaviškio rajono Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazija, 10 klasė, 

mokytoja Nijolė Černauskienė 

 

Už savitą žvilgsnį į gimtinės papročius 

 

Agnė Norvaišaitė, Pasvalio rajono Joniškėlio Gabrielės-Petkevičaitės Bitės gimnazija, 11 

klasė, mokytoja Laimutė Vaitkevičienė 

 

Už tradiciškumo paieškas pasakojimuose apie tremtį 

 

Miglė Ališauskaitė, Ukmergės Dukstynos pagrindinė mokykla, 10 klasė, mokytoja Elvyra 

Augustinavičienė 

 

 

Už kalbos darbą 

 

Emilija Pociūtė, Šilalės rajono Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija, 9 klasė, mokytoja 

Irena Tverijonienė 

 

 

49-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso organizatoriai: Švietimo ir mokslo 

ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, Palangos Vlado Jurgučio 

pagrindinė mokykla.  

 

47-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso rėmėjai: Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas.  

 

Vertinimo komisijos pirmininkas dr. Regimantas Tamošaitis                     

 

Vertinimo komisijos sekretorė                           Aldona Augustaitienė                      

 



8 
 

  

 


